

Gör en brukarrevision inom försörjningsstödet

En brukarrevision är en oberoende granskning som görs för att utveckla och förbättra vård, omsorg och andra typer av verksamheter utifrån ett brukarperspektiv. Det är ett verktyg med målen att öka delaktigheten och inflytande för brukare samt utveckla och förbättra verksamheten.

En brukarrevision utförs av personer med egna erfarenheter av olika funktionsnedsättningar, psykisk ohälsa eller annat med betydelse för den verksamhet som ska genomgå revision. Brukarrevision är ett kostnadseffektivt sätt att få fram information om hur en verksamhet fungerar utifrån brukarnas erfarenheter och upplevelser. Brukarrevision kan ses som ett komplement till andra metoder, en metod som får fram information andra metoder inte lyckas ringa in.

Region Uppsala använder BRiU (Brukarrevisionsbyrå i Uppsala län) allt flitigare för att revidera sina verksamheter. Uppsala kommun har i nuläget ingen aktiv brukarrevision på gång men har tidigare anlitat BRiU för att genomföra brukarrevisioner. Kommande brukarrevisioner behöver inte nödvändigtvis genomföras av BRiU utan det viktiga är att det är en fristående aktör som gör utvärderingen.

I ett interpellationssvar daterad 27 augusti 2020 uppger socialnämndens ordförande Eva Christiernin att styret ser positivt på brukarrevision som ett verktyg för att öka delaktigheten och inflytande för brukare och för att kunna utveckla kommunens verksamhet, och att styret avser ta initiativ till flera brukarrevisioner när ett behov av utvärdering av kommunens insatser uppstår.

Detta behov finns idag inom försörjningsstöd. Det är en insats vars brukares röster sällan hörs. Kostnaderna för försörjningsstöd sjunker i kommunen, men det är svårt att säkert veta hur det stöd som ges erfars av brukarna själva. Hur mår försörjningsstödstagare? Hur kan verksamheten utvecklas så att den möter brukarnas behov på ett effektivt sätt och hur kan den utvecklas för att hjälpa kommunen nå målen om att få människor i arbete? Sådana frågor kan en oberoende revision med ett brukarperspektiv hjälpa oss att hitta svar på.

Med bakgrund av ovanstående yrkar Vänsterpartiet

att Arbetsmarknadsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att beställa en brukarrevision av verksamheten försörjningsstöd.

Torbjörn Björlund (v)

